
,_.--.¬

\ P
'Q ms” ,JPO

>Vj$'~
unicef

ESTADO Do CEARÁ
PRE|=E|TuRA MuN|c|PA|. DE PoT|RETA|v|A àiâ-j›è\N 'Mwr oqqr

coM|ssÃo PERMANENTE DE |_|c|TAçÃo

Aviso DE |_|c|TAçÃo

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
00112017-SETASIPMP, referente Aquisição de Material Permanente, Mobiliário, e
Outros Materiais de Consumo, destinado ao atendimento da Secretaria de Ação
Social do Municipio de Potiretama, com data de abertura marcada para o dia 09 de
Agosto de 2017, às 14h00, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite
da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 26 de Julho de 2017.

ML | qu
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro Oficial/PMP

Ilumina 1 E gi r;ƒ ,num-__ 1-Iunnnnnl l'í"' 1:;m_¡||-1 " 'nun |_I|Inz|¡ nlnunl

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns- Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000



Ê_Gn” 
_____“___ __ “_w__UH___“___HH__ __

_ _______

______ü____r___Ê_w__M_v__ “______________________________________ _____“____“_______ ____
V_ ,J_H_h____________________:V¬_”_"___“___________”____ ,_ 6__ _V_ _\_“___wU_mP_

_“__b__“_ ___R“`_m___h_V¬__“___›__J_W___,_M____________V_ JA¬¬øI_“_______AJ __"_“u_u“¬_h__

Í
(_

__

I“__“_fl__úm___

_
____

V

M

w“"_"_P__________H_“___"“Y

Í

A__ä

ÊE_ÊF§r__§_hLräL__J____¢ÊH__L_______'______

__E?___N_____ __

_H_____m__________ ___*"N__V _______

___ _%MW__ ________ ______

_H______ _¡______”___“___,__Hdm_____ __ ___I J_A____w_H__Vm___

_ \_“__HHH__H_%_H"___“"__m”_mH__

__H

_¬h

__¬___,

W_

_________l___¡___“_________P_______________________v____N______________________



.»--¬¬._

__,_...____

u DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°14o | FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017 I

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.036/2017-PP
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL N” 01.036/2017-PP, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO PARA AQUISICAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇAO DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO
MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, que se realizará no dia 07 de agosto de 2017, às l0:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http;//\a¿ww.tç,r_n.ce.goiabrilicitacoes. Ubajara/CE,
24 de Julho de 2017. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. _

. *lili #1* iii*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. :Pregão Presencial N° PP-010/2017 -.
DIVERSAS/PMP. Qbjetm Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Contratação de empresa para a Confecção de Material
Gráfico, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, de acordo corn o Anexo
I - Termo de Referência do Edital. lim: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às
10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações atraves do Fone
(88~3435. 1212/3435.1214) das 07:30 As 11:30 horas. A Comissão.

› V #*# fifit ##* '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Ação Social - Aviso de Licitação. : Pregão Presencial N° PP-
001/2017 - SETAS/PMP. Olzigtoz Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e outros Materiais Permanentes, destinados ao atendimento da Secretaria
de Ação Social do Município de Potiretama, conforme especiñcações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. lim:
Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Mu-
nicipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às
1 1:30 horas. A Comissão.

Qi* iii #8*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. :Tomada de Preços N° TP-005/2017-SEDUC. fligtg: Con»
tratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de 02 (duas) salas de Aula na Escola de Ensino Fundamental “Cosme Paulino de Almeida” na
localidade de Caatinga Grande, Zona Rural do Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma
Físico Financeiro, em Anexo. fim: Menor Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação Comunica aos interessados
que no dia 11 de agosto de 2017, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação c Proposta de Preços.
Maiores informações atraves do Fone (88) 3435.1212 Í 3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

### *ii #211*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N”
07.24.02/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 14 de Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N" 215 - Cent;-_o - Itapiúna ~ Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 07_,24.02/2017, com O seguinte objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENCAO DE ILUMINAÇAO PUBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIUNAI
CE, O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone; 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas
Santos - Presidente.

#41* #13* *ii
HOTEL FLAMINGO SIA - CNPJ : 07.199.284/0001-36 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária - Ficam convidados
os Senhores Acionistas a se reunirem, no dia 04/08/2017 às 10:00 horas, na Rua Doutor Atualpa Barbosa Lima, 660, anexo, Meireles, Fortaleza-Ceará, CEP
60.115-015, a tim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Assembleia Geral Ordinária (1) Aprovação do Balanço Patrimonial, demais Demons-
trações Contábeis e Relatório da Diretoria, referente aos exercícios encerrados em 31.12.2015 e 31.12.2016; (2) Destinação do Resultado do exercício; (3)
Fixação dos Honorários da Diretoria e Membros do Conselho de Administração; e, (4) Outros assuntos de interesse social. Assembleia Geral Extraordi-
nária: (1) Apreciar e deliberar sobre a proposta da Administração para alteração do endereço da sede social da Companhia; (2) Alteração do endereço da
sede social filial da Companhia; (3) Alterar a redação do artigo 2°, de modo a ajustar o novo endereço da sede e da filial Companhia; (4) Outros assuntos de
interesse social. Fortaleza, 25/07/2017. Renato Massari - Presidente do Conselho de Administração.

*#11 $## *ÚHII

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N”
07.24.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapiúna~CE - toma público, para conhecimento dos interessados que
no proximo dia ll de Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N” 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob O n° 07.24.01/2017, com O seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PPA -,PLANO PLURIANUAL PARA O PERIODO DE 2018 A 2021, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA-CEARA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210,
no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente.

#=l==I= *#8 iii*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - Aviso de julgamento de Proposta - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL,
toma público O resultado do julgamento de Proposta Comercial da Tomada de Preço n° 00516052017. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de pavimentação em pedra tosca na Avenida SDO e Avenida Projetada na sede do distrito de Campanário e preservação das faixas de domínio
do sistema viário rural do município de Uruoca-CE. Julgamos desclassificadas: Construtora Santa Terezinha Eireli EPP (27.004.063/000l~72) A C Gomes
Filho & Cia .Ltda ME (08.823.878/0001-84), Semas Imperium Serviços e Construções Eireli ME (2l.636.670¡0001-79), Virgilio & Jacyra Construções
Ltda ME (0l.992.393/0001-20), J C de Aguiar Engenharia e Construções EPP (l7.226.292/0001-30), Savires Construções Eireli ME (22.346.772/000l-
12), Construtora Dourado Mendes Ltda EPP (l7.344.697/0001-10), V M Construções Locações e Eventos Ltda ME (13.752.986/0001-06). E classificada
a empresa: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL1-ME (l7.411.277/0001-00), no valor global de RS 696.084,35, e por atendimento aos
requisitos do Edital, foi declarada vencedora do certame. Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicação. Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação.

*#11 #8* *ill
Aviso DE PUBLICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -_ PREFEIIURA MUNICIPAL DE ICÓ A Aviso DE LICITAÇÃO- A Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Icó, localmada na Rua Francisco Maciel, 2194, Centro, comunica aos interessados que no dia 2§ de Agosto de 201.7, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N.° 22.02/2017-CP, cujo objeto e a Contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de Recuperação de estradas vicinais com adição de material no Munícipio de Icó-CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste
processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horario de 07:30hs às l1:30hs ou pelo portal do TCM-CE: ,l3__t@¿

tcm...0e,gov..br/1içitacoe,s,Icó-CE, 25 de julho de 2017. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

#10* =lI## *ink
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2017 -
ADENDO N° 01 - Comissão Permanente de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 28/08/2017, ÀS 09H. OBJETO: Contratação de Empresa(s)
Especiali2ada(s) na construção do Parque Ecológico Coração de Jesus, no Município de Sobral-CE. JUSTIFICATIVA: Constatação de divergências de
valores na planilha de preços básicos e no cronograma Físico Financeiro. INFORMAÇOES: Site: 11m.sgbrg1,cg,gg.br, (Link: Licitações) e a Rua Viriato
de Medeiros, N° 1.250, Sobral-CE. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 25 de Julho de 2017. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*\§--> mw

f¬_Zš
FSC
www.fs::.r:rgg

MISTO
PINI nfflflllfldn
n puli da fonts:

roaponfivqta
FSC'*`*C". 26031



_____¬_

_,_..-..¬

~
1 _

éfifi R,

 : 166 [SS/V1677-7069 Diárig da Uniãg .. seção 3 N” 142, quarta-feira, 26 de julho de 201?

TOMADA DE PREÇOS N” 06.009/2017-TP - Aviso de Julgamento
de Recurso. O Presidente da Comissão Central de Licitação c Pregões
da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que o Jul-
gamento do Recurso_profetido pela Secretaria de Infiaesnutura man-
teve a INAB1"LI'IAÇAO_ da recorrente "ELETROOBRAS PROJETOS
E DISTALAÇOES ELETRICAS LTDA EPP" por violação zw sem
4.4.1. do edital. Torna público, ainda, que a Sessão de Prosseguif
mentodaAberturad.asPropostasdar-se-áem28dejulhode20l7,às
1011, referente a Licitação da Tomada de Preços N” 06.009/2017-TP,
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção do Mi-
rante, localizado no Municipio de Maranguape-CE.

TOMADA DE PREÇOS N” 06.0l2ƒ20l'l'-TP - Aviso de Julgamento
de Recurso. O Presidente da Comissão Central de Licitação c Pregões
da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que O Jul-
gamento do Recurso roferido pela Secretaria de Infiaestrutura man-
teve a INABlLI`l`AÇ£O, da recorrente "ELETROOBRAS PROIETOSE INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA EPP" por violação zm item
4.4.1. do edital. Toma público, ainda, que a Sessão de Prossegui-
mento da Abertura das Propostas dar-se-á em 28 de lulho de 20l7, às
14h, referente a Licitação da Tomada de Preços N” 06.0l2.f'20l?-TP,
cujo0B.lE'F0éaContra1açãode esaparaaconstruçãodafiaça
do Mororó, localizada na Sede do Município de Maranguape-CE.

Maranguape-CE, 26 do Julho dc 2017.
THIAGO BARRETO PORTELA

Avrsos DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 4410912017 TP

OBJETO: Contratação de empresa para exwução dos serviços de
construção de Creche Pré-Escolar - Prointäncia Tipo II, localizada na
Rua Manoel Altino, SI'N°, no Distritäode Itapebussu Municipio de
Mflrarlguape-CE, localizado na Sede Municipio de Maranguape-
CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. EMPRESA
VENCEDORA: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N” 00.611.868¡0001-28, com o
VALOR GLOBAL de RS 1.222.853,66 (Um Milhão Duzentos c Vinte
e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais Sessenta e Seis
Centavos), conforme Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO
e HOMOLOGO z Licitação as Tomada de Preços N° o4.oo9I2oI7 TP
na forma da Lei N° 8666I'93. _A Comissão.

jvlaranguape-CE, 24 de julho de 2017.
CICERA REJANE DE SOUSA BATISTA

Secretária da Educação

TODIADA DE PREÇOS N” 6.ll10f20l7 TP

OBJETO: Contratação de empresa para a execução da obra de re-
forma dos Mercados Públicos dos Distritos de Amauari e Itapebussu,
localizados no Município de Maranguape-CE, localizado na Sede do
Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais
anexos. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA EQUITY LT-
DA - EPP, inscrita no CNPJ N” 20.180.304/0001-43, com o VALOR
GLOBAL de RS 678.836,59 (Seiscentos e Setenta e Oito Mil, Oi-
tocentos e Trinta e Seis Reais Cinquenta e Nove Ccntavos), conforme
Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a
Licitação da Tomada de Preços N” 06.010,f20l7 TP na forma da Lei
N° 8666¡93- A Comissão.

Maranguape-CE, 21 de julho do 2017.
WALFRYDO DE ABREU MACHADO
Ordcnador de Despesa da Secretaria de

lnfracstruniro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
,_ AVISO DE LICITAÇÃOPREGAO PRESENCIAL Iv” PP.20I7.or.2ó.‹I2.PME

A Prcgocira da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada
m Rua Major lose Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados
que no dia 07 de agosto de 2017, às 08:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial N” PP.20l7.07.26.02.FME.
cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de farda-
mentos escolares, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino
do Município de Massapê~CE. O Edital completo poderá ser ad-
quirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas.

Massapê-CE, 25 de julho de 20l'7
MARIA DENISE SOARES AZEVEDO

Pregos-ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
Avlso DE CHAMADA PÚBLICA N” 2o17.oT.11.o1

A Prefeitura Municipal de Miraima-CE comunica aos
interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos
Órgãos de Controle Externo, realizará Chamada Pública N”
20l'?.0'l'.17.01, para Aquisição de Gêneros Alimentícios oriun-
dos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural destinado a Merenda Escolar dos alunos da Rede Pú-
blica de Ensino do Municipio de Miraíma«CE, em atendimento
à Lei N° 11.947, de 16 dc junho de 2009 e Resolução
ICDÍFNDE N” 38, de 16 de julho de 2009. O recebimento da
Documentação de Habilitação e do Projeto dc Venda ocorrerá

do dia 26 de julho de 2017 até o dia 16 de agosto de 2017,
às 09h, na Prefeitura Municipal de Minima-CE, localizada à
Esplanada da Estação, N” 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital
poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda
através do Portal de Licitação do TCM-

Miraíma~‹CE, 25 de julho de 20l7.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
_ Aviso DE LICITAÇÃO

PRECAO PRESENCIAL Nf 2uI1.o1.2s.1
O Pregoeiro Oñcial da Prefeitura Municipal de Missão Ve-

lhafCE torna público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 201'7.07.25.l,
do tipo presencial, cujo objeto é contratação de serviços funerários
destinados às fitmilias em estado de vulnerabilidade social do Mu-
nicípio de Missão Velhaf'CE, por intermédio da Secretaria do Trabalho
c Assistência Social, conforme especificações contidas no Edital Con-
vocatórioemsanexos, comaabertumdocertamcmarcadaparao
dia 08 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores infor-
mações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Du-
mont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-
l609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 25 de julho de 2017
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
__ Aviso DE LICITAÇÃOPRECAO PRESENCIAL N- ierzorroivn-PP

O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital
do Pregão Presencial N” 0l9.‹'20l7DIVE-PP - Secretarias Diversas, na
forma de Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Mu-
nicípio de Mombaça. Abertura dia 081'08¡20l7, às 09:00h, na Sala da
CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, R”
Ot, Centro, ou pelo Fone (0**88) 3583-1997.

Mombaça¡CE, 25 de julho de 20l'?.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
_AvIsO DE RETIFICAÇÃOPRECAO PRESENCIAL N" 2o1'I.uT.11.oo1

Devido um mero erro formal na confecção do modelo da
proposta de preço e visando total transparência, viemos através desta
corrigir o erro e marcar nova dam para o acontecimento do certame.
No que se refere ao Pregão Presencial n° 20l7.07.l1.00l, publicadono DOU ais I4/07/Ir, pág. Iso - sets» 3. Onde se Iêz Encargos
Sociais 46,76%. Leia-se: Encargos Sociais 64,23%. Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação dos serviços complementares de
limpou, preservação e conservação do patrimônio público e outros
serviços auxiliares junto à Diversas Unidades gestoras do Municipio
de Pacatuba/CE. A Pregoeiro do Município de Pacatuba(CE), no-
meada através da Portaria n°.982.¡20l7, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando pregão presencial para o
objeto acima citado no dia 08I08¡20l7, às l4:00, na sala de reuniões
da comissão permanente de licitações, na Prefeitura Municipal de
Pacatuba (CE). lntbrrna, ainda, que cópia do edital cncontrzrsc à
disposição no setor de licitações, na rua: Cel João Carlos, 345, nesta
cidade, das 03:00 às 12:00 horas.

Pacatuba f CE, 25 de julho de 2011
IARA LOPES DE AQUINO

Prcgoeira

_ Aviso DE REVOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 2o17.or.11.oo1

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Pregão
Presencial N” 2017.07.lI.00l. Objeto: Contratação de empresa para
prestação dos serviços complementares de limpeza, preservação e
conservação do patrimônio público e outros serviços auxilimes junto
a diversas unidades gestoras do Municipio de PacatubaƒCE motivada
pela oportunidade e conveniência, sobretudo para readequação do
respectivo edital.

Pacatuba - CE, 25 de julho de 2017.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
RESULTADO DO JULGANIENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 21.06.02/201

A Comissão de Licitação de Pereiro.fCE, comunica aos in-
teressados O resultado do julgamento das propostas de preços re-
ferente à Tomada de Preços N° 21.06-02/2017, cujo objeto é a re-

-- -,.~¡¡_¡_- -Í----,.¡.¡¡¡¡__f -Í ¡-.¡..¡_¡_¡ - - --,..¡.¡_¡¡,__ -ff ff ff ju.-7-f ff mpfigrf-ff f f f f nt-fffffffp.¡.|¡|¡q¡¡|¡~ffff f ffyquuqgr f f1_||n@|¡¡~ff¬nu-n.nu¡|¡~¡_¡_-f f'"_1nn||_¡¡¡f ff* wúnnnuqqfff “fr 1 __1_ "rrfl '"'r~';ff ff T _<fffr r" r " __ f f r rf fiz..

nheiro Maia e das Creches Paraiso Infantil, Pingo de Gente, Aquarela
do Saber e Pequeno Príncipe, conforme projeto e orçamento em
anexo, parte integrante deste processo. declarando: Desclassificadas
as propostas das empresas: l. C2 Construtora e Prestadora de Ser-
viços ERELI-ME, 2. CMN Construções, Locações e Eventos EI-
RELI-ME, 3. MLS Construção givil LTDA-ME, c classificadas as

opostas das empresas: 1. CON TRULJMP Construções e Serviços
lI,ll`DA~ME, valor global de R$ 690.646,97 (seiscentos e noventa mil,
seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos), 2.
NEWBRAS - Construções, Comercio, e Serviços LTDA-EPP, valor
global de RS 688.067,42 (seiscentos e oitenta e oito mil, sessenta e
sete reais e quarenta e dois centavos) e 3. BNF Engenharia LTDA-
ME, valor global de RS 687.59S,2'7'(seiscentos e oitenta e sete mil,
quinhentos e noventa c cinco reais e vinte e sete centavos). A Co-
missão de licitação declara aberto O prazo recursal conforme prevê O
Art. 109, inciso I, alínea "b", O Resultado na íntegra do presente
Julgamento está â disposição dos interessados na sala da CPL.

Pereiro - CE, 25 de julho de 20l'F.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

Aviso DE LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS N" o4TPo1f2017
A Secretaría Municipal de Educação da PMÍPF torna público

a Tomada de Preços N° 04'l`P01/2017, referente à Contratação de
empresa de engenharia civil para execução da Construção de muro no
entorno das Escolas Padrão FNDE em diversas Escolas do Município
dePircsFerrcira-CE,marcadaparaodiall deagostodc20l7,na
Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, SIN”,
às 08h. Para aquisição de Cópias do Edital, os interessados deverão
dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às l2l1, em dias de
expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou
acessar o Endereço Eletrônico: htq::ƒI'www.tcrn.ce.gov.br¡licitacoes.
Pires Ferreira-CE, 25 de julho de 20l?. Sâmia Leda Tavares Timbó -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Pires Ferreira-CE, 25 de julho de 2Ql?'.
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO

Presidente da Comissão Pcmtancntc dc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

Aviso DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" z01'I.01.19.0IsO

A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público que
fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob
0 11° 20l'?.0'?.19.0lSO, cujo objeto é Contratação da execução
das obras de implantação de pavimentação em paralelepípedo
rejuntado na Rua Padre Cícero localizada na Vila Padre
Cicero, sede do Municipio de PotengiI'CE, sob a respon-
sabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada
para o dia I4 de agosto de 2017, às 0911, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter in-
formações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha tt” 135, Cen-
tro, PotengilCE, no horário de 08h .às l_2h nos dios .dc
ftštšciorãzggcnto da Prefeitura ou através do telefone (88)
3 8-1 _

Potcngi¡'CE, 25 de julho de 2017.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
_ Aviso DE LICITAÇÃOPREGAQ PREsENcIAL I~I° PP-oomrm - SETASIPMP

Modalidade: Pregão Presencial N” PP-00ll20l7 - SE-
TASEPMP. Objeto: Aquisição de Material Permanente, Mo-
biliário e outros Materiais Permanentes, destinados ao aten-
dimento da Secretaria de Ação Social do Municipio de Po-
tiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas
no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às 14:00 horas,
no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os En-
velopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores in-
formações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) das
07:30 às 11:30 horas.

Potirctama - CE, 25 de julho de 2017.
KLEISON VVILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Aviso DE LICITAÇÃOcO~vIrE Iv' cvzon/auzsIvIE

A Presidente da Comissão Permanente de .Licitação
deste Município torna público O CONVITE conforme acimaforma c ampliação das escolas Cândido José Nogueira, Antônio Pi- identificado, cujo objeto é contratação de empresa para rea-

Este documento pode serverificado no endereço eletrônico h@d¡wW.m.gwH Documento assinado digitalmente conforme MP ni 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
pelo código 000320l?0'?2600l66 Infmesnutum de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


